東海大學 函
機關地址：臺中市西屯區臺灣大道四段1727號
聯 絡 人：胡秋蘭
聯絡電話：04―23590121#33000
電子郵件：marissahu@thu.edu.tw
傳 真：04―23509125

受文者： 國立屏東科技大學
發文日期： 中華民國106年9月18日
發文字號： 東茂工字第10605012460號
速別： 速件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 第一屆全國電動車創新設計與實作競賽競賽規則、電動車創新設計與實作東

海校園競賽新聞稿定稿

主旨： 檢送本校工學院及台灣先進電動載具協會定於本(106)
年12月2日(星期六)共同舉辦「第一屆全國電動車創新
設計與實作競賽」相關資訊，敬請惠予協助公告並鼓
勵所屬學生踴躍報名參加為禱。

說明：
一、 電動車的發展已經是全球的趨勢，傳統的汽車大廠和

各國政府都相繼宣布，將在未來陸續停產和禁售燃油
引擎的汽車。臺灣在面對整體市場規模可達到兆元美
金的汽車產業，電動車和相關領域的人才培育可說是
嚴重不足。因此我們將藉由這次競賽的活動，來喚起
政府和社會大眾對電動車人才培育的重視。

二、 本次競賽主辦單位提供超過25萬元的獎金，鼓勵大專
院校與技職高中學生參與，比賽分為兩個階段：(一)
模擬真實載具的製作過程，從紙上概念發想的海報設
計到市售成本評估。(二)根據設計進行實作並在專業
控管的場域內實際進行道路運行比賽。

三、 第一屆全國大專院校電動車創新設計與實作競賽，於
本年9月15日開放報名至10月底截止，歡迎各大專院校
的學生組隊報名參賽。報名網址請參閱粉絲頁連結：
https://www.facebook.com/ECAR.THU/?ref=br_tf與
https://www.facebook.com/EVcompetition/，或洽詢
本校工學院院長室(04-2659-0121 ext.33000)。

正本： 公私立大專校院

裝

訂

線

1060013918
第1頁 共2頁

電子公文
交 換 章
106/09/18

16:13

副本： 本校工學院

第2頁 共2頁